

Przerazające katastrofy



Jak być eko?

Doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że należy dbać o środowisko. Co wynika z tej wiedzy? Zapytani o to gimnazjaliści mówili o segregowaniu śmieci i dbałości o prawidłową utylizację odpadów niebezpiecznych, np. termometrów i baterii (te ostatnie można oddawać w szkole zachęcamy!). My chcemy podać wam jeszcze kilka sposobów dbania o przyrodę. Dbaj o to, by w twoim domu nie było kapiących kranów. Jeden kapiący przez rok kran spowoduje, że w niebo z elektrociepłowni pójdzie dodatkowo 20 kg CO₂, a

do ścieku 4000 litrów wody!!! Poza tym zakręcaj wodę na czas szorowania zębów. Jeśli tego nie zrobisz, pozwolisz, by 9 litrów wody odpłynęło w siną dal. Wyłączaj przycisk standby w telewizorze - gdyby tylko połowa urządzeń była w Polsce wyłączana ze stanu czuwania, rocznie emitowalibyśmy o 1 mln t CO₂ mniej! Staraj się używać świetlówek kompaktowych zamiast zwykłych żarówek. To chyba nic trudnego?, więc - do roboty!

Zielone działania w naszym regionie

Natalia Machalińska

W naszym regionie dba się o środowisko. W pobliżu nas działa Komunalny Związek Gmin "Dolina Redy i Chylonki" jest to związek międzygminny, powołany w 1990 w celach związanych z ochroną środowiska - zbiórką i utylizacją odpadów, odbiorem i oczyszczaniem ścieków. Pomocne w wykonaniu tych zadań jest niezwykle nowoczesne zaplecze. Oczyszczalnia nie tylko odbiera śmieci z naszych terenów, ale potrafi też je wykorzystać, np.

czepie z ich rozkładu energię. Do związku należą: Gdynia, gmina Kosakowo, Reda, Rumia, Sopot i Wejherowo. Wykonuje on zadania publiczne: zaopatruje gminy w wodę, zajmuje się odpadami i ściekami, energetyką cieplną, utrzymaniem porządku i czystości, edukacją ekologiczną, ochroną środowiska. Dokonania Związku zostały nagrodzone w 2005r. tytułem "Mistrz edukacji ekologicznej" oraz w 2008r. tytułem Lider Polskiej Ekologii. I my dbajmy o czystość środowiska.

Nie zabijaj się!

Ludzie od lat mówią o swojej trosce o naszą planetę. Czy rzeczywiście robimy wszystko, by nie dopuścić do jej zniszczenia?

Paulina Baranowska

Ciągle słyszymy o tym, jakie środki starają się wprowadzać politycy, by ograniczyć zniszczenia, jakie w przyrodzie wywołują skutki rozwoju cywilizacyjnego. Jesteśmy przekonani, że dbamy o nasz wspólny dom - Ziemię. Czy tak jest faktycznie? Oto lista katastrof ekologicznych, które w ostatnich latach wstrząsnęły światem.

- 1.Czarnobyl (1986) - katastrofa reaktora nuklearnego na Ukrainie.
- 2.Pożar w parku narodowym Torres del Paine (2005) - czeski turysta zabłądził i postanowił nocować na łonie przyrody. Podczas biwaku przewróciła mu się benzynowa kuchenka. Spłonęło ponad 15 tys. ha lasów.
- 3.Bhopal (1984) - wypadek w fabryce Union Carbide w Bhopalu, gdzie do atmosfery dostał się w postaci trującej chmury izocyjanian metylu (ok. 40 ton).
- 4.Zanieczyszczanie wód morskich spowodowane wyciekami ropy naftowej,

mazutu, oleju napędowego i innych chemikaliów. Największy tego typu wyciek miał miejsce w 2010 roku w rejonie Zatoki Meksykańskiej. Odpowiedzialny za niego jest koncern BP.

5.Wyciek czerwonego szlamu na Węgrzech (2010) - pęknięcie zbiornika z czerwonym szlamem w hucie aluminium w Ajka na Węgrzech.

Jak widać nie tylko wielkie koncerny przemysłowe mogą doprowadzić do poważnych katastrof. Czasem wystarczy jeden człowiek. Uważajmy więc na to, co robimy na co dzień.

Czy wiesz, że zanieczyszczenia środowiska mogą mieć wpływ także na twoje życie? Większość ludzi myśli, że jedynym jego efektem jest zniszczenie planety w bliżej nieokreślonej przyszłości. To fałsz! Już dziś odczuwamy jego skutki na własnej skórze! Zatrute powietrze może powodować zapalenie dróg oddechowych oraz nowotwory płuc. Nierzadko wywołuje bezsenność, bóle i zawroty głowy oraz zapalenie spojówek. Ukryty w powietrzu dwutlenek siarki posiada zdolność przenikania do krwi, a przez to jest w stanie dotrzeć do każdego zakątka naszego organizmu, również do mózgu. Pomyśl o tym, zanim skusisz się na kolejną foliową torbę czy zanim spalisz swoje śmieci!



Kultura, nauka, rozrywka

Koniec jest już blisko!

Filmowo

W tym miesiącu na ekranach kin będziemy mogli zobaczyć:

Kod nieśmiertelności od 06.05.2011
Szybcy i wściekli 5 od 06.05.2011
Tożsamość od 06.05.2011
Sekrety i grzeszki od 13.05.2011
Książ (3D) od 13.05.2011
Piraci z Karaibów: Na nieznanych wodach od 20.05.2011
Kung Fu Panda 2 od 27.05.2011

Koncertowo

Smolik -8 maja 2011 (niedziela) godz.20:00 w klubie Ucho

Czesław Śpiewa - Męski Skład -18 maja 2011 (środa) godz.20:00 , klub S.F.I.N.K.S 700

Sopot Top Trendy Festiwal 2011 - 3 - 5 czerwca 2011w hali Ergo Arena

Jest maj! Do wystawienia ocen coraz mniej czasu! Wszyscy powoli zaczynają żyć tym, że niedługo znów będą wakacje.

Diabeł Tasmański

Czasu w sumie miałem sporo. Ale przez konkurs, w jakim bierze udział nasza szkolna gazetka, muszę wymyśleć coś z miesięcznym wyprzedzeniem. Jest to wnerwiająca, ale cóż... takie bywa życie.



Miałem zamiar napisać o majówce, o Konstytucji 3 Maja albo o tym, że kiedyś Polacy nie mogli na co dzień wywieszać flagi (ale o tym poczytajcie gdzie indziej). Jednak żaden z tych tematów nie wzbudził mojego szczerego entuzjazmu. Żyję już myślą o czymś innym... o tym, że wakacje są już tuż, tuż! Zaczyna się proszenie nauczycieli o prace dodatkowe, aby polepszyć sobie oceny, ale nie każdy nauczyciel na to się godzi, o! nie każdy i chyba wielu z nas już o tym przekonało się na własnej skórze. Najczęściej odpowiadają

nam: "Trzeba było starać się wtedy, kiedy był na to czas". Na szczęście nie wszyscy są tacy! Większość to nasi najlepsi przyjaciele nie dadzą nas skrzywdzić! O wszelkich poprawach powinni zacząć myśleć zwłaszcza pierwszoklasiści, którzy często jeszcze zachowują się jak dzieci w podstawówce i zapominają, w jakim celu chodzą do szkoły. Pewna nauczycielka powiedziała: "W pierwszej klasie jesteście nieznosni. W drugiej zaczynacie rozumieć, jak macie się zachowywać, a w trzeciej wiecie już co i jak, ale odchodzicie." Koleżanki i koledzy do boju!

Zielona beczka śmiechu

Zimowe popołudnie. Piękna dama wychodzi na spacer w futrze i spotyka na ulicy członków ekologicznej organizacji Greenpeace.
- Jak pani nie wstyd nosić futro zdarte z żywych norek?
- To nie norki, to poliestry.
- A czy pani wie, ile poliestrów musiało oddać życie, żeby pani

miała futro?!

Wokół samicy pływa wieloryb i narzeka:
- Dziesiątki organizacji ekologicznych, setki aktywistów, tysiące polityków i naukowców, dziesiątki tysięcy ludzi na manifestacjach, rządy w tylu krajach robią wszystko, by zachować nasz gatunek, a ciebie

boli głowa...

W 2100 roku leżą nad brzegiem rzeki trzy krokodyle.
- Kiedyś byliśmy zielonego koloru - wspomina pierwszy.
- I umieliśmy pływać - dorzuca drugi.
- Starczy - otrząsną się ze wspomnień trzeci. - Lecimy zbierać miód.

Nowe technologie, a ekologia

Dawid Holka
Czy wiesz, że ponad 1/3 energii używanej przez monitory komputerów jest energią zmarnowaną? Dzięki ekologicznemu przyciskowi możesz zaoszczędzić ponad 300zł rocznie. Za każdym razem, gdy nacisniemy przycisk ecobutton, twój PC zostanie przełączony na 'ecomode', a wówczas specjalne oprogramowanie rejestruje, ile prądu i

pieniędzy zaoszczędziłeś. W dłuższym czasie może zgromadzić pokaźną ilość danych, które możesz użyć do zredukowania śladów węgla jak również obniżyć rachunki za prąd. Jak wykazały badania, używając ekologicznego przycisku w biurach, moglibyśmy zaoszczędzić 700.000 ton dwutlenku węgla. Z nieznanym przyciskiem EcoButton nie jest zalecany dla dzieci poniżej 8 roku życia.



Szkolna drużyna PCK w akcji

Karolina Data
W dniach 8-10 kwietnia uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w warsztatach rozwijających umiejętność udzielania pierwszej pomocy oraz przygotowujących do tegorocznych Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK. Siedmioro naszych reprezentantów (Martyna Czwartosz, Karolina Data, Patrycja Nowacka, Sylwia Makowska, Mateusz Perucki, Patrycja Kałęka, Dawid Derylak i Marek Toruńczak) ruszyło do Orla pod opieką p.Rafała Piotrowicza. W sobotę drużyny rywalizowały, chwalać

się umiejętnością ratowania ludzkiego życia. Wymagana była podstawowa wiedza z zakresu pierwszej pomocy, umiejętność udzielania pierwszej pomocy oraz wykonywania resuscytacji i opatrunków. Wszystkie zespoły sprawnie radziły sobie z zadaniami. W niedzielę do południa uczniowie brali jeszcze udział w zajęciach, udzielając pomocy poszkodowanemu w wypadku komunikacyjnym. Potem nadszedł czas pożegnania z innymi grupami, z którymi niebawem zmierzmy się w Bolszewie podczas Rejonowych Zawodów PCK. **(zdjęcia na s.4)**



Recenzje, postaci, ciekawostki

Polak potrafi, czyli film w reżyserii Jana Komasy

"Sala Samobójców" debiut polskiego reżysera, Jana Komasy

Natalia Machalińska

Film Jana Komasy to mroczna opowieść o depresji, braku akceptacji, nieumiejętności radzenia sobie z własnym ja - jednym słowem o każdym nastolatku. I jak każdy nastolatek, główny bohater, Dominik Santorski (w tej roli świetny Jakub Gierszał), przeżywa koszmar braku porozumienia z rodzicami, którzy są ciągle zajęci.

Nie tylko oni wpływają na samopoczucie bohatera. Brak akceptacji rówieśników wpędza Dominika w depresję, z którą nie jest w stanie sobie poradzić. Zamknięty w swoim pokoju odkrywa tajemniczą



społeczność nazwaną "Salą Samobójców". Dominik otwiera się przed swoimi wirtualnymi znajomymi, mówi im o swoich problemach i uczuciach w nadziei, że go zrozumieją. Lecz największy wpływ na wrażliwego Dominika ma Sylwia (Roma Gąsiorowska) która

jest "królową" sali i która posiada dość nietypowe marzenie.

Moim zdaniem warto obejrzeć ten film, ponieważ nawiązuje on do problemów dzisiejszych nastolatków. Można wyciągnąć z niego wnioski odnośnie własnego

postępowania. Jest wartościowy również z punktu widzenia dorosłych. Rodzice mogą zadać sobie pytanie: "Czy moje dziecko też ma takie problemy?", "Czy poświęcam mu wystarczająco dużo czasu?". Myślę, że może wpłynąć na uzdrowienie relacji w



niejednej rodzinie. Ten film naprawdę skłania do refleksji, zawarte w nim są ogromne emocje, które porwają widza. Bardzo zachęcam do obejrzenia tego niezwykłego obrazu. Na mnie zrobił on olbrzymie wrażenie. Jeszcze długo po zakończeniu projekcji

nie mogłam przestać myśleć o losach głównego bohatera. Innymi słowy mówiąc - film spełnił swoje zadanie sprowokował do myślenia, do głębszego zastanowienia się nad własnym życiem.

Sylwetki znanych Polaków

Damiań Łempicki

Jak wszyscy wiemy, Pani Małgorzata Łoboz jest nauczycielką historii i WOSu w naszej szkole oraz wychowawczynią klasy 1g. Urodziła się w Gdańsku, lecz wychowywała się w Rumi. Już we wczesnym dzieciństwie marzyła o tym, by być nauczycielką. Dążąc do realizacji tego marzenia, ukończyła Wyższą

Szkołę Pedagogiczną w Słupsku oraz Uniwersytet Gdański.

Jej ulubionym daniem jest lasania. Najchętniej słucha muzyki w wykonaniu zespołu Procol Harum. W wolnych chwilach czyta „Wprost” lub swoją ulubioną książkę "Bez mojej zgody". Duże wrażenie wywarł na niej film "Gladiator". Jej hobby to zbieranie porcelanowych figurek.



Czy wiesz, że...?

Sebastian Wrzałek

Jak alarmuje czasopismo National Geographic ..rtęć z jednego tylko termometru może zanieczyścić jezioro o powierzchni 4,5 hektara, a zniszczalne termometry każdego roku powiększają rzekę odpadów wytwarzanych przez mieszkańców USA o jakieś 17 ton rtęci. Pierwiastek ten jest

wchłaniany przez ryby. jeśli taką rybę zje człowiek również jego organizm zostanie zatruty, co może powodować uszkodzenie układu nerwowego.

Rzucona w lesie butelka plastikowa rozłoży się w ziemi po 500 latach, guma do żucia po 5 latach, a niedopałki papierosów po 2 latach.

Głos czytelników

WYBIOREK



Pozdrawiam
Michała
Henniga
-Pati :)

**POZDROWIENIA DLA DAWIDA
HOLKI. KOCHAM CIĘ :x MARTA**

Pozdro
dla:
Ie, Ig i If
od
Junak :)

Pozdrowienia dla
mojej najlepszej
przyjaciółki Na-
talii z 1e od Ka-
si ;*

Pozdra-
wiam
Bartka
Czyżniaka
- Oliwia :)

Anonim
kocha
Mateusza
Zwarę

Pozdrowienia dla
Rudego z 3h od
Ufo i przyjaciół
=> Kochamy Cię
xD



Pozdrowienia dla
mojej kochanej
Kasiuni z 1e:*
Kocham Cię;.*
Natusia :.**

Pozdra-
wiam
wszystkie
osoby w
szkole!!!



Kocham Cię ,
Adrian!
Pz\$ka <3 ;*

Pozdrowienia dla
Januszką z IIg od
Natusi ;.* K.C.;.*

**Do koleśia, który
zostawił naklejkę
od Redbulla z ce-
ną 6,20—gdzie ku-
piłeś? Pisz na gg
9301210**

Pozdrowienia
i całusy dla Filipa
Żelezika z If
(masz fajne włosy)
- twoje fanki

Pozdro dla Miki,
Niki, Ziki
z If od Piki

Pozdrowienia dla Sebu-
sia z 1f ;.** i Bartusia
z 3h ;.** od Natusi ;.**

Kocham Cię
Paulino z If!
Ł.Ł.

Autograf